
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  

Т Р А Н С П О Р Т А  И  Д О Р О Ж Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 
ПРИКА З  

 

27.12.2016 г. Владивосток 407-ОД 

 

 

 

О введении временных ограничений движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края  

в весенний и летний периоды 2017 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения в Приморском крае, утвержденным постановлением Администрации 

Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-па, на основании Положения о 

департаменте транспорта и дорожного хозяйства Приморского края и в связи с 

наступлением периодов неблагоприятных природно-климатических условий и 

снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной 

дороги, ее участков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в период: 

 с 15 апреля по 14 мая 2017 года временное ограничение движения 

транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения 

Приморского края (далее – временное ограничение движения в весенний 

период) с превышением временно установленных предельно допустимых 

нагрузок на оси; 



 2 

с 15 июня по 15 августа 2017 года временное ограничение движения 

транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края с асфальтобетонным 

покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при 

значениях дневной температуры воздуха свыше 32ºС (по данным ФГБУ 

«Приморское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 

среды»). 

2. Установить, что: 

а) временное ограничение движения в весенний период вводится на 

автомобильных дорогах общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края: 

205 км - Лиственное 

300 км - Фурманово 

337 км - Находка - Лазо - Ольга - Кавалерово - Веселый Яр 

Абрамовка - Павловка 

Авангард - Мельники - Залесье 

Авдеевка - Павлово-Федоровка - Дальрис 

Автомобильная дорога пос. Новый - полуостров Де-Фриз - Седанка - бухта 

Патрокл, участок (18 км + 708 м - 19 км + 671 м) 

Амгу - Теплый Ключ 

Анучино - Еловка - Муравейка 

Артем - Находка - порт Восточный 

Барабаш - Приморская - Перевозная - Безверхово 

Береговая - Хмыловка 

Большой Камень - Стрелок 

Борисовка - Кугуки - Линевичи - Утесное 

Бровничи - Тигровый 

Валентин - Глазковка 

Веденка - Соловьевка 

Владивосток - Артем 

Владивосток - Находка - Михайловская птицефабрика 

Владивосток - Находка - Новолитовск - Васильевка 

Владивосток - Находка - порт Восточный - Новонежино - Анисимовка 

Владивосток - Находка - порт Восточный на участке км 0 - км 18 + 500. I 

пусковой комплекс км 0 - км 3,5 

Владивосток - Находка - Речица 

Владивосток - Находка - Силинский 

Владивосток - Находка - Суражевка - Кролевец 

Владивосток - Находка - Ясное 

Владимиро-Александровское - Хмыловка 

Въезд в с. Корниловка 

Галенки - Новогеоргиевка - Заготзерно 

Галенки - Новогеоргиевка - Ильичевка - Поспеловка 



 3 

Галенки - Новогеоргиевка - Константиновка 

Галенки - Новогеоргиевка - Полтавка - Застава 

Галенки - Новогеоргиевка - Струговка 

Галенки - Новогеоргиевка - Фадеевка - Застава 

Госдорога - Жариково - госдорога 

Гражданка - Пухово 

Гранатовка - Синельниково 

Григорьевка - Малая Ярославка 

Григорьевка - Новожатково 

Гродеково - Барановка - Садовый 

Гродеково - Богуславка - Нестеровка 

Грушевое - Ильинка 

Губерово - Тарташевка 

Дальнегорск - Краснореченск 

Дальнегорск - Черемшаны 

Дальнереченск - Ариадное 

Дальнереченск - Рощино - Восток 

Дальнереченск - ст. Лазо 

Доброполье - Николо-Львовское 

Доброполье - Николо-Львовское - Алексей-Никольское 

Доброполье - Николо-Львовское - Корсаковка - Крауновка 

Доброполье - Николо-Львовское - Корсаковка - Яконовка 

Доброполье - Николо-Львовское - Корфовка 

Доброполье - Николо-Львовское - Николо-Львовское 

Доброполье - Николо-Львовское - п/л "Золотой колос" 

Доброполье - Николо-Львовское - Покровка - Синельниково 

Достоевка - Покровка - Минеральное 

Душкино - Ливадия - Анна с подъездом к Южно-Морскому 

Единка - Перетычиха 

Екатериновка - Новая Сила 

Емельяновка - Черная речка 

Загорное - Краснояровка 

Занадворовка - ст. Провалово 

Звездочка - Чистоводное 

Знаменка - Новостройка - Каменушка 

Игнатьевка - Нижнемихайловка 

Кавалерово - Хрустальный 

Казанка - Фроловка 

Киевка - Преображение 

Кировский - Красная Сопка 

Кировский - Николо-Михайловка - Яковлевка 

Кировский - Николо-Михайловка - Яковлевка - Покровка 

Кировский - Николо-Михайловка - Яковлевка - Рославка 

Кировский - ст. Шмаковка 



 4 

Ключи - Джегит 

Комарово - Заповедное - Глуховка - Заречное 

Комарово - Заповедное - Кондратеновка 

Комарово - Заповедное - подъезд к п. Горно-Таежное 

Корниловка - Чернышевка - Новотроицкое 

Корниловка - Шекляево 

Краскино - Госграница 

Кузнецово - аэропорт 

Кукс - Матвеевка 

Курское - Лесозаводск 

Лазо - Грушевое 

Лазо - Заповедный 

Ласточка - Емельяновка 

Ласточка - Игнатьевка 

Лесное - Лесозаводск - Тихменево 

Лесозаводск - Донское 

Лесозаводск - Марково 

Лесозаводск - Черная речка 

Лукьяновка - Новополтавка 

Лучегорск - ст. Лучегорск 

Лучегорск - Стольное 

Ляличи - Перелетный 

Максимовка - аэропорт 

Максимовка - Усть-Соболевка 

Малая Кема - аэропорт 

Маргаритово - Моряк-Рыболов 

Маревка - Мартынова Поляна 

Маревка - Поляны 

Межгорье - Большие Ключи 

Михайловка - Дальнее 

Михайловка - ст. Дубининск 

Михайловка - Турий Рог 

Михайловка - Турий Рог - 5-й км 

Михайловка - Турий Рог - Алексеевка 

Михайловка - Турий Рог - Астраханка 

Михайловка - Турий Рог - Благодатное - Новобельмановка 

Михайловка - Турий Рог - Владимиро-Петровка 

Михайловка - Турий Рог - Дубки 

Михайловка - Турий Рог - Кировка 

Михайловка - Турий Рог - Луговое 

Михайловка - Турий Рог - Майское - Октябрьское 

Михайловка - Турий Рог - Мельгуновка 

Михайловка - Турий Рог - Новодевица - Стародевица 

Михайловка - Турий Рог - Новониколаевка 



 5 

Михайловка - Турий Рог - Пархоменко 

Михайловка - Турий Рог – Рассказово 

Михайловка - Турий Рог – п. Новошахтинский 

Михайловка - Турий Рог - ст. Ильинка 

Михайловка - Турий Рог - ст. Камень Рыболов 

Михайловка - Турий Рог - Троицкое 

Михайловка - Турий Рог - Хороль - Поповка - Лукашевка 

Мономахово - Зеркальный 

Мономахово - Смычка 

Мостовой переход через бухту Золотой Рог в городе Владивостоке 

Муровка - Новокрещенка 

Муровка - Покровка 

Находка - Лазо - Ольга - Кавалерово 

Незаметное - Вострецово 

Низководный мост (эстакада) полуостров Де-Фриз - Седанка (14 км + 340 м - 

18 км + 708 м) 

Николо-Михайловка - Загорное 

Николо-Михайловка - Озерное - Бельцово - Орлиное 

Нововарваровка - Виноградовка 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо - Булыга-Фадеево 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо - Соколовка 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо - ст. Новочугуевка 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо - Цветковка 

Новомихайловка - Чугуевка - Лазо - Чугуевка 

Новопокровка - аэропорт 

Новопокровка - Ромны - Завитая 

Обход Артема 

Обход г. Уссурийска 

Обход с. Боголюбовка 

Обход с. Раздольное 

Обход с. Фадеевка 

Обход с. Яковлевка 

Осиновка - Кремово - Нефтебаза 

Осиновка - Рудная Пристань 

Осиновка - Рудная Пристань - Горбатка 

Осиновка - Рудная Пристань – Горное 

Осиновка-Рудная Пристань - горнолыжная база 

Осиновка - Рудная Пристань - Заметное 

Осиновка - Рудная Пристань - Ленино 

Осиновка - Рудная Пристань - Павловка 

Осиновка - Рудная Пристань - Пшеницыно 

Осиновка - Рудная Пристань - Соколовка 

Осиновка - Рудная Пристань - Старосысоевка 



 6 

п. Липовцы - с. Липовцы 

п. Хасан - ст. Хасан 

Пантелеймоновка - Прохасско - Буссе 

Перевозная - ст. Кедровый 

Подъезд к Артему от Владивостока - Находка - порт Восточный 

Подъезд к аэропорту 

Подъезд к аэропорту г. Владивостока 

Подъезд к базе отдыха Песчаный 

Подъезд к больнице Евгеньевская 

Подъезд к бухте Лазурная от автодороги Хабаровск - Владивосток 

Подъезд к г. Партизанску 

Подъезд к курорту Шмаковский 

Подъезд к международному пассажирскому терминалу аэропорта Кневичи 

Подъезд к н.п. Заимок 

Подъезд к Новокачалинскому ХПП 

Подъезд к п. Пограничный 

Подъезд к п. Рудный 

Подъезд к платформе 9237 км 

Подъезд к реалбазе ХПП 

Подъезд к с Старореченск (с проездом по с. Старореченск) 

Подъезд к с. Владимировка 

Подъезд к с. Давыдовка 

Подъезд к с. Духовское от автодороги Уссурийск - Пограничный 

Подъезд к с. Камень-Рыболов от Сибирцево - Жариково - Комиссарово 

Подъезд к с. Краево от Рубиновка - госграница 

Подъезд к с. Лобановка 

Подъезд к с. Луговое 

Подъезд к с. Многоудобное 

Подъезд к с. Невское 

Подъезд к с. Новоалексеевка от Сибирцево - Жариково - Комиссарово 

Подъезд к с. Подгорное 

Подъезд к с. Покровка от автодороги Галенки - Новогеоргиевка 

Подъезд к с. Покровка от автодороги Доброполье - Николо-Львовское 

Подъезд к с. Покровка от Уссурийск - Пограничный 

Подъезд к с. Преображенка 

Подъезд к с. Стеклянуха 

Подъезд к с. Суворово 

Подъезд к с. Тереховка 

Подъезд к с. Тихменево 

Подъезд к с. Шмидтовка 

Подъезд к ст. Грушевое 

Подъезд к ст. Дальнереченск 

Подъезд к ст. Кабарга 

Подъезд к ст. Камень-Рыболов 



 7 

Подъезд к ст. Лазо 

Подъезд к ст. Пржевальская 

Подъезд к ст. Хорольск 

Покровка - Новогеоргиевка 

Поселок Новый - полуостров Де-Фриз - Седанка 

Прохасско - Верхнемихайловка 

Раздольное - Хасан 

Раздольное - Хасан - Безверхово 

Раздольное - Хасан - бухта Посьет 

Раздольное - Хасан - Веневитиново 

Раздольное - Хасан - Гвоздево 

Раздольное - Хасан - Городечное 

Раздольное - Хасан - Зарубино 

Раздольное - Хасан - Камышовый 

Раздольное - Хасан - Лебединое 

Раздольное - Хасан - Овчинниково 

Раздольное - Хасан - раз. Барановский 

Раздольное - Хасан - Славянка 

Раздольное - Хасан - ст. Гвоздево 

Раздольное - Хасан - ст. Рязановка 

Раздольное - Хасан - Тихое 

Раздольное - Хасан - Цуканово 

Раздольное - Хасан - Шахтерский 

Ракитное - больница 

Ракитное - Маревка 

Раковка - гидроузел 

Ратное - Ястребовка 

Рубиновка - госграница 

Рудная Пристань - Терней 

Рудная Пристань - Терней - Каменка 

Рудная Пристань - Терней - Лидовка 

Рудная Пристань - Терней - Первомайский 

Руновка - Афанасьевка 

Руновка - Степановка 

с. Ружино - ст. Ружино 

Сергеевка - Молчановка 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Вознесенка - Лучки - Петровичи 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Вознесенка - Малая Ярославка 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Дворянка 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Ильинка - Комиссарово 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Орехово 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Прилуки - Усачево 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Приозерное 



 8 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Рубиновка 

Сибирцево - Жариково - Комиссарово - Ярославка - Чапаево 

Синий Гай - Тиховодное 

Славянка - Наездник 

Славянка - Нерпа 

Соколовка - Аэропорт 

Сокольчи - Валентин 

Сосновая Падь - Госграница 

Спасск - Варфоломеевка 

Спасск - Варфоломеевка - Нахимовка 

Спасск - Варфоломеевка - ст. Варфоломеевка 

Спасск - Воскресенка 

Спасск - Новосельское 

ст. Сухановка - Андреевка 

Степное - Гайворон - Сосновка 

Тамга - Филаретовка 

Терней - Малая Кема 

Уборка - Самарка - Ариадное 

Уборка - Самарка - Ариадное - Саратовка 

Улитовка - Пуциловка - Богатырка - Монакино 

Усачево - с. Липовцы 

Уссурийск - Пограничное - Элитное - Степное 

Уссурийск - Пограничный - Байкал 

Уссурийск - Пограничный - Богуславка 

Уссурийск - Пограничный - Владимировка 

Уссурийск - Пограничный - госграница км 0 - км 112 

Уссурийск - Пограничный - Дзержинец 

Уссурийск - Пограничный - Дом инвалидов 

Уссурийск - Пограничный - Загородное - Доброполье 

Уссурийск - Пограничный - п. Липовцы 

Уссурийск - Пограничный - Сергеевка 

Уссурийск - Раковка - Осиновка 

Уссурийск - Утесное - Красный Яр - Тереховка 

Устиновка - Зеркальная 

Усть-Соболевка - аэропорт 

Уссурийск - Пограничный - обход с. Новоникольское 

Федосьевка - Верхний Перевал 

Хабаровск - Владивосток - 7-я площадка 

Хабаровск - Владивосток - Абражеевка 

Хабаровск - Владивосток - Авдеевка 

Хабаровск - Владивосток - Алексеевка 

Хабаровск - Владивосток - Анненка - Александровка - Чкаловское 

Хабаровск - Владивосток - Антоновка 

Хабаровск - Владивосток - Васильевка 



 9 

Хабаровск - Владивосток - Васильковка 

Хабаровск - Владивосток - Воздвиженка 

Хабаровск - Владивосток - Горный Хутор 

Хабаровск - Владивосток - Губерово 

Хабаровск - Владивосток - Давыдовка 

Хабаровск - Владивосток - Де-Фриз 

Хабаровск - Владивосток - Дмитриевка - Меркушевка 

Хабаровск - Владивосток - Дубовское - Калиновка 

Хабаровск - Владивосток - Духовское - Новорусановка 

Хабаровск - Владивосток - Елизаветовка 

Хабаровск - Владивосток - Емельяновка 

Хабаровск - Владивосток - Зеленый Яр 

Хабаровск - Владивосток - Ильмовка 

Хабаровск - Владивосток - Иннокентьевка 

Хабаровск - Владивосток - Ключевой 

Хабаровск - Владивосток - Княжевка 

Хабаровск - Владивосток - Комаровка 

Хабаровск - Владивосток - Комарово - Заповедное 

Хабаровск - Владивосток - Константиновка - Буссевка 

Хабаровск - Владивосток - Красный Кут - Вишневка - Евсеевка 

Хабаровск - Владивосток - Кронштадтка 

Хабаровск - Владивосток - Ласточка 

Хабаровск - Владивосток - Майское 

Хабаровск - Владивосток - Монастырище 

Хабаровск - Владивосток - Нагорное 

Хабаровск - Владивосток - Некруглово 

Хабаровск - Владивосток - Никитовка 

Хабаровск - Владивосток - Новошахтинск 

Хабаровск - Владивосток - Ольховка 

Хабаровск - Владивосток - Орловка 

Хабаровск - Владивосток - п. Новый 

Хабаровск - Владивосток - Песчаное 

Хабаровск - Владивосток - Прохоры - Кнорринг 

Хабаровск - Владивосток - Рождественка 

Хабаровск - Владивосток - с. Баневурово 

Хабаровск - Владивосток - с. Вольно-Надеждинское 

Хабаровск - Владивосток - Сальское 

Хабаровск - Владивосток - Светлогорье 

Хабаровск - Владивосток - Свиягино - Чкаловское - Зеленодольское 

Хабаровск - Владивосток - Сибирцево - Депо 

Хабаровск - Владивосток - Синий Гай - Искра 

Хабаровск - Владивосток - Славинка - Зеленовка 

Хабаровск - Владивосток - Соколиха 

Хабаровск - Владивосток - Соловей Ключ - Ясное 



 10 

Хабаровск - Владивосток - ст. Алчан 

Хабаровск - Владивосток - ст. Баневурово 

Хабаровск - Владивосток - ст. Воздвиженка 

Хабаровск - Владивосток - ст. Мучная 

Хабаровск - Владивосток - ст. Угольная 

Хабаровск - Владивосток - Сухановка 

Хабаровск - Владивосток - Тавричанка 

Хабаровск - Владивосток - Таежный 

Хабаровск - Владивосток - Тимофеевка 

Хабаровск - Владивосток - Тургенево 

Хабаровск - Владивосток - Увальное 

Хабаровск - Владивосток - Уссурка 

Хабаровск - Владивосток - Халкидон 

Хабаровск - Владивосток - Хвалынка 

Хороль - Новобельмановка - Лучки 

Хороль - Реттиховка - Арсеньев 

Хороль - Реттиховка - Арсеньев - Алтыновка 

Хороль - Реттиховка - Арсеньев - Ленинское - Старобельмановка - 

Новобельмановка 

Хороль - Реттиховка - Арсеньев - Сиваковка 

Чернышевка - Новопокровка 

Ширяевка - Тарасовка 

Шкотово - Партизанск 

Штыково - Ивановка - Ретиховка - Снегуровка 

Штыково - Ивановка - Реттиховка 

Штыково - Ивановка - Реттиховка - Каленовка 

Яковлевка - Андреевка 

Ясеневый - Олон 

Ясная Поляна - Завитая 

б) предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного 

средства в период временного ограничения движения в весенний период для 

одиночных осей - 6 тонн, для двухосных тележек - по 5 тонн и для трехосных 

тележек - по 4 тонн (для автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального значения Приморского края 

проектирование, строительство и реконструкция которых осуществлялись под 

нормативную осевую нагрузку 10 тонн/ось и 11,5 тонн/ось); 

в) предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного 

средства в период временного ограничения движения в весенний период для 

одиночных осей - 5 тонн, для двухосных тележек - по 4,5 тонны и для 

трехосных тележек - по 3,5 тонны (для автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального значения Приморского 

края проектирование, строительство и реконструкция которых осуществлялись 

под нормативную осевую нагрузку 6 тонн/ось); 



 11 

г) временное ограничение движения в весенний период не 

распространяется: 

на международные перевозки грузов; 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозки пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива 

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных 

двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), почтовых грузов; 

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) 

ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 

происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ; 

на перевозки семенного фонда, минеральных и органических удобрений, 

средств защиты растений, кормов всех видов для сельскохозяйственных 

животных, зерна, животных, в том числе сельскохозяйственных животных; 

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, 

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба; 

д) временное ограничение движения в летний период не 

распространяется: 

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий 

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной 

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ; 

на перевозки семенного фонда, минеральных и органических удобрений, 

средств защиты растений, кормов всех видов для сельскохозяйственных 

животных, зерна, животных, в том числе сельскохозяйственных животных; 

е) в период действия временного ограничения движения в летний период 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки тяжеловесных грузов, разрешается с 21:00 до 09:00. 

3. Отделу сохранности автомобильных дорог и организации 

безопасности дорожного движения департамента транспорта и дорожного 

хозяйства Приморского края (Капалин) обеспечить в период временного 

ограничения движения в весенний период своевременную установку и 

демонтаж на автомобильных дорогах общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края временных дорожных знаков, 

ограничивающих нагрузки на ось транспортных средств. 

4. Отделу предоставления государственных услуг и развития дорожного 

сервиса департамента транспорта и дорожного хозяйства Приморского края 

(Шемчук): 

в период временного ограничения движения в весенний период 

обеспечить своевременную выдачу специальных разрешений на движение по 



 12 

автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края транспортных средств с 

грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно 

допустимые нагрузки, установленные настоящим приказом, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение 

тяжеловесных транспортных средств; 

в период временного ограничения движения  в летний период обеспечить 

в специальных разрешениях на перевозку тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения Приморского края в графе «Особые условия 

движения» внесение записи следующего содержания: «при введении 

временного ограничения в летний период движение разрешается в период с 

21.00 до 09.00»; 

обеспечить работу стационарных и передвижного пунктов весового 

контроля на автомобильных дорогах общего пользования для осуществления 

проверки соблюдения перевозчиками грузов временного ограничения 

движения; 

направить настоящий приказ в течение семи дней со дня его принятия в 

департамент информационной политики Приморского края для официального 

опубликования в газете «Приморская газета: официальное издание органов 

государственной власти Приморского края»; 

разместить информацию о введении ограничения на официальном сайте 

Администрации Приморского края в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и в газете «Приморская газета: официальное издание органов 

государственной власти Приморского края» за 30 дней до начала введения 

временного ограничения движения в весенний период и введения временного 

ограничения движения в летний период; 

в течение семи дней со дня принятия настоящего приказа направить его 

копии в Законодательное Собрание Приморского края и Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю; 

в течение десяти дней со дня принятия настоящего приказа направить его 

копию в прокуратуру Приморского края. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента А.В. Швора 
 


